
Velikonoce       
 

Ahoj děti, 

 jsou za námi již dva týdny domácího učení a ještě malou 

chvilku nás to čeká, proto máš zase nachystáno učeníčko 

a tvořeníčko      . Začalo roční období JARO, ale to už 

víš…a za 14 dní budou VELIKONOCE. Proto i vše co zde 

najdeš se bude týkat Velikonoc, které nás čekají. 

Najdeš zde aktivity na dva týdny, proto si je s maminkou 

rozvrhněte a dělejte podle toho, jak budete mít chuť a 

čas. Hotové pracovní listy schovejte a po otevření MŠ 

přines do školky. 

 

Milá Pastelko, přeji ti krásný čas před Velikonocemi, pěkně si ho užij s rodinou. Hezky 

mamince pomáhej - uklízej si pokojíček, pomáhej jí pověsit, nebo srovnat prádlo, vyluxuj 

nebo se zeptej maminky jestli zrovna nepotřebuje s něčím pomoc. 

Už tu máme to jaro     a blíží se Velikonoce, tak mamince třeba i pomoz vyzdobit 

velikonočně či jarně byt. Jak na to? V našem velikonočním balíčku jistě něco najdeš. 

 

 

VÍŠ, CO JSOU TO VELIKONOCE…?? 
 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským  

svátkem, který oslavuje zmrtvýchvstání Ježíška (Ježíše Krista). Dříve také byly Velikonoce 

svátky, které oslavovaly odchod zimy, příchod jara a probouzení přírody. 

Tento rok bude Velikonoční neděle 4. dubna a Velikonoční pondělí 5. dubna.  Krásný příběh 

o Velikonocích  a všem co k nim patří  je…. 

 

Chaloupka na vršku - 05 Jak se pomlázky ztratily ….najdeš na youtube: 
https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc 

 

Teď něco z historie      : 

 
PAŠIJOVÝ TÝDEN …..Je to poslední týden před Velikonocemi.  

MODRÉ pondělí – všední den. 

ŽLUTÉ úterý- ve staveních se uklízelo.  

https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc


ŠKAREDÁ středa – tento den se nesměl nikdo na nikoho mračit, aby se nemračil celý rok.  

ZELENÝ čtvrtek – v tento den se mělo jíst zelené jídlo aby si každý udržel celoroční zdraví a 

svěžest. Také naposledy zvoní zvony a „odlétají do Říma“. Zvonění se nahradí hlukem 

řehtaček.  

VELKÝ pátek – je dnem velkého smutku a ukřižování Krista. Držel se půst a dokonce se uhasil 

i oheň v kamnech.  

BÍLÁ sobota – před kostely se zapalují a světí ohně. Pekl se chléb, nádivka s kopřivami a 

uzeným masem. Končí půst.  

VELIKONOČNÍ neděle – je to den zmrtvýchvstání Krista. V kostele se světí pokrmy – beránek, 

mazanec, vejce … 

VELIKONOČNÍ pondělí – „červené“, patřilo pomlázce. Je to obyčej, kdy chlapci obcházeli 

domy a šlehali dívky, aby byly zdravé, veselé a pilné. Odměnou za pomlázku byla malovaná 

vajíčka. 

 

Básnička …. I když klasická koleda a mrskání pomlázkou letos nebude, ale na maminku 

nesmíte zapomenout a vyšlehat ji…proto se naučte koledu, která se vám líbí      . 

 

 Pro chlapce :  Upletl jsem pomlázku,  

hezčí nežli z obrázku.  

Všechny holky, které znám,  

navštívím a vymrskám.  

Než mi dají vajíčko,  

vyplatím je maličko.  

 

 

 

Pro děvčata : Kropenatá slepička,  

snesla bílá vajíčka.  

Obarvím je, vymaluji,  

všechny chlapce podaruji.  

Pentličky si nastříhám,  

na pomlázku jim je dám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A teď si trochu procvičuj ručičku 

 

 
 

 

 



Dokresli druhou půlku zajíčka 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 



Něco pro chytré hlavičky: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



PŘEDČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST 

 

 



 
 

 



 

Pokus se s maminkou přečíst známou pohádku 

 

 

 
 
 

Na tuto pohádku se můžete také společně podívat se svými dětmi na 
https://www.youtube.com/watch?v=orjPvP6dqgY&feature=youtu.be . 
Po shlédnutí nebo přečtení pohádky si můžete prověřit, zda děti pozorně poslouchaly. 
Můžete se zeptat např.: 
 
1. Proč nemohl kohoutek dýchat? 
2. Myslíte si, že bylo od něj pěkné, že se nerozdělil? 
3. Co sneslo na zem nebe? 
4. Zachránila slepička kohoutka? 
5. Ponaučil se kohoutek ze svého jednání? 

 

 

 

 

 



 

Najdeš cestu od zajíčka ke košíčku s vajíčky…..nejprve si projeď cestičku prstem a 

teprve potom pastelkou, zajíčka a vajíčka vymaluj. 

 

 
 

 

 

 

 



Opatrně rozstříhej králíčka podle čar… vyzkoušej si ho poskládat a nalep na čistý 

papír .  

 
 

 

 

 

 

 



Spočítej a dolů do rámečků napiš odpovídající číslici nebo počet teček 

 

 
 



Najdi stejná vajíčka, jako v rámečku a vybarvi jich tolik, kolik udává číslo v rámečku 

 

   
 



 
 
POHYBOVÁ CHVILKA 
 
Při práci s dětmi je potřeba nezapomínat zařazovat pohybové aktivity, protože děti 
potřebují si protáhnout své ruce, nohy, a i celé tělo. Je dobré střídat aktivity. 
 Např. učení a pohyb. 
Ale jak to udělat, aby to bylo zábavné? Využijte např. cvičení s písničkou, videem nebo 
říkankou. 
 

1. TANEC S VIDEEM 
 

PTAČÍ TANEC 
- zatančete si podle videa na YouTube 
- napodobujte pohyb rukama a nohama, dokonce si můžete i zazpívat 
- odkaz: https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo 
 
 

2. POHYB S ŘÍKANKOU 
 

NAŠE MALÁ SLEPIČKA 
Naše malá slepička - spojit prsty nad hlavou, 
snáší pěkná vajíčka. - spojit palce a ukazováky, 
Vajíčka si srovnáme, - tanec dlaní: dlaně na sebe a otáčíme jimi 

a potom je prodáme. 

 

KOHOUT A SLEPIČKA 
Kohout křičí kykyryký - klapeme zobáčky, které si uděláme z dlaní 
a slepička kokodák. 
Taťka kohout zobe zrní - dřepneme si a ťukáme prsty o zem 
a slepička zrovna tak. 
 
KUTÁLÍ SE VAJÍČKO 
Kutálí se vajíčko, - napodobujeme kutálení, tak že motáme předloktím 
podej mi ho Haničko. - natáhneme dlaň 
Hanička se ohla, - ohneme se 
Pomlázka se prohla. - zvedneme se a tleskáme 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo


 

-podívej se na postup jak  

  se maluje kuřátko  

-zkus si ho do rámečku pod 

 obrázkem namalovat  

                                              

 

 

 

 



 
 



 

Najdeš  cestu ke kuřátku dole? Střídej stále slepičku, vejce, kuřátko 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
HÁDANKY: 
 
Zopakujeme si názvy prvních jarních květin. Poznáte je? 
 

1. Malá kytka celá bledá, ze sněhu ven cestu hledá. 
Při teplotě na nule, rozkvétají ………………………….. 

 
2. Na nevelkém stonečku, spousta žlutých zvonečků. 

Každý z nich má k jaru klíč, říkáme mu ………………… 
 

3. Každý na něj kouká, civí, na jaře se dějí divy. 
Rozkvete vždy jeden pán, víte který? ………………………… 
 

4. Trojdílná sukýnka, bílá a malinká, 
Nosí ji panenka, má jméno …………………………….. 
 

5. Fialové, drobné květy, všechny včelky se k nim sletí. 
Krásně voní do dálky, hlavně drobné …………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAZYKOVÉ HRÁTKY 
 
SPOJUJ VAJÍČKA PODLE POČÁTEČNÍHO PÍSMENE A OBRÁZKŮ 
 
Budeš potřebovat: 
Nůžky a dostatek trpělivosti. Popros o pomoc maminku nebo staršího sourozence. 
A pak již můžeš jenom skládat. 
 

 

 

 

 

 



 
 



 
 



 

 
 



 
 

 



 

 



ZAZPÍVEJME SI: 
 

 
 
 
 
 
 



VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ: 
 
OVEČKA DO KVĚTINÁČE 

 budete potřebovat: 
- vatu 
- vatové tamponky 
- špejli 
- tavící pistoli 
- lepidlo 
- nůžky 
- černý fix 

 výroba ovečky (foto návod): 
 
1. z vaty si vytvoříme malé kuličky 
2. vatové kuličky přilepíme lepidlem na vatový tamponek 
 

    
 

3. z barevného papíru si vystřihneme hlavu, nohy a ocásek pro ovečku, z bílého papíru 
              vystřihneme dvě oči, které dokreslíme 

4. ze přední strany vatového tamponku nalepíme ovečce hlavu 

 



   
 

5. ze zadní strany nalepíme ovečce ocas a dvě nohy 
6. zadní stranu ovečky připevníme tavící pistolí ke špejli 

  
 

7. A JE HOTOVO! 

 

 
 



 
DALŠÍ VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
 

 
 

 



 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DALŠÍ AKTIVITY 
V závěru bychom Vám ještě doporučila, co byste mohli v těchto dnech s dětmi dělat, např 
můžete: 

 zasít osení    

                                                               
 péct velikonoční perníčky 
 upéct beránka – viz recept níže 
 upéct linecké cukroví ve tvaru velikonočních vajíček 

 
 
 
RECEPT NA LINECKÉ CUKROVÍ 

 budeme potřebovat:                                  postup: 
- 600 g hladké mouky                       1. nechámezměknout máslo při pokojové teplotě 
- 400 g másla                                      2. všechny ingredience smícháme a vytvoříme tuhé těsto 
- 200 g moučkového cukru              3. z těsta vykrojíme velikonoční vajíčka 
- 1 vejce                                               4. pečeme na 150° do zlatova 
- citronová kůra                                 5. necháme vychladnout a promažeme marmeládou 

- marmeláda 
 
 
 

                                                                                                       
 

 

 

 

 



 
 

 



 

    KRÁSNÉ V 

 



 

 

 
 

 

 



    KRÁSNÉ VELIKONOCE     

 


